
_________________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de setembro de 2018 | Ano 05 | Nº 062
______________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 
03/2018

Processo  de Cotação n° 01/2018 - Serviço – 
Dispensa de Licitação - Extrato de Contrato nº 
03/2018 –  Contrato n°  03/2018 -  Contratada: 
ALERTE  AUTOMATIZAÇÃO  DE  LEITURA E 
RECORTE DE DIÁRIOS OFICIAIS LTDA. - ME 
- Valor:  R$ 1.680,00 (um mil  e seiscentos  e 
oitenta  reais)  -  Assinatura:  31  de  agosto  de 
2018.  -  Objeto:  Serviço  especializado  de 
acompanhamento  e recorte  de   publicações 
e  intimações do Poder Público. - Vigência: 12 
(doze) meses, a contar de 01 de setembro de 
2018 - Proponentes: 03 (três).
Pirassununga,  31 de agosto de 2018.
Leonardo Francisco Sampaio de Souza Filho
Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação
RESULTADO DE PREGÃO/ 

ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 
Edital: 68/18.  Processo  Administrativo: 
1746/18.  Pregão  Presencial:  57/18.  Objeto: 
Registro de  Preços  de  serviço  de 
dedetização  e  desratização  em  diversos 
setores  e  unidades  pertencentes  à 
Secretaria  de  Educação.  Fica  adjudicado 
para  a  empresa:  IMUNI  CONTROL 
DEDETIZADORA E IMUNIZADORA LTDA,   o 
lote:  01.  Fica homologado o presente Pregão 

Presencial.  Pirassununga,  31  de  agosto  de 
2018.  Alex  Ricardo  Milan  -  Pregoeiro/Ademir 
Alves Lindo - Prefeito Municipal.

Edital: 70/18.  Processo  Administrativo: 
3765/17.  Pregão  Presencial:  59/18.  Objeto: 
aquisição de  gêneros  alimentícios  para  a 
Secretaria  de  Promoção  Social. Ficam 
adjudicados  para  as  empresas:  NORI 
DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP,  os itens: 01 a 09, 
12 a 18, 21, 28 a 46 e 48 a 50 e PEG LEV 
SECOS & MOLHADOS LTDA, os itens: 10, 11, 
19,  20,  22  a  24,  26,  27,  47  e  51.  Fica 
homologado  o  presente  Pregão  Presencial. 
Pirassununga,  31  de  agosto  de  2018.  Alex 
Ricardo Milan - Pregoeiro/Ademir Alves Lindo - 
Prefeito Municipal.

Edital: 67/18.  Processo  Administrativo: 
1747/18.  Pregão  Presencial:  56/18.  Objeto: 
Registro de Preços de serviço de limpeza e 
desinfecção  de  caixas  d'água  em  diversos 
setores  e  unidades  pertencentes  à 
Secretaria  de  Educação. Fica  adjudicado 
para  a  empresa:  IMUNI  CONTROL 
DEDETIZADORA E IMUNIZADORA LTDA,   o 
lote: 01. Fica homologado o presente Pregão 
Presencial.  Pirassununga,  31  de  agosto  de 
2018.  Alex  Ricardo  Milan  -  Pregoeiro/Ademir 
Alves Lindo - Prefeito Municipal.

Edital:  114/18.  Processo  Administrativo: 
2924/18.  Pregão  Presencial:  95/18.  Objeto: 
Registro  de  Preços  de  materiais  gráficos 
(blocos,  impressos  e  envelopes)  para  a 
Secretaria  Municipal  da  Saúde. Ficam 
adjudicados  para  as  empresas:  EDITORA 
UNIDA LTDA ME,  os itens: 03, 21, 50, 57, 61 e 
69  (cotas  principal  e  reservada);  LEANDRO 
RAFAEL DA SILVA 36278008858, os itens: 09, 

1



_________________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de setembro de 2018 | Ano 05 | Nº 062
______________________________________________________________________________

10, 15 a 17, 19, 20, 40, 44, 49, 51, 53 a 55, 59, 
60,  65  e  71  (cotas  principal  e  reservada); 
MARQUINHOS ARTES GRÁFICAS LTDA EPP, 
os  itens:  04,  46  e  62  (cotas  principal  e 
reservada); SP-GRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E 
EDITORA LTDA, os itens:  02, 06,  07, 11,  14, 
18, 22 a 26, 28, 31, 32, 43, 45, 48 e 52 (cotas 
principal  e  reservada);  WILSON  DE  PAULA 
LICO IPUA ME, os itens: 01, 05, 08, 12, 13, 27, 
29, 30, 33 a 39, 41, 42, 47, 56, 58, 63, 64, 66 a 
68, 70, 72 a 76. Fica homologado o presente 
Pregão Presencial. Pirassununga, 31 de agosto 
de 2018. Alex Ricardo Milan - Pregoeiro/Ademir 
Alves Lindo - Prefeito Municipal.

Edital: 115/18.  Processo  Administrativo: 
3022/18.  Pregão  Presencial:  96/18.  Objeto: 
Registro de  Preços  de  lâmpadas  tubulares 
de LED para a Secretaria de Administração. 
Ficam  adjudicados  para  a  empresa: 
COMSERMAS  COM.  DE  MATERIAIS  DE 
CONSTRUÇÃO LTDA EPP, os itens: 01 e 02. 
Fica  homologado  o  presente  Pregão 
Presencial.  Pirassununga,  03 de setembro de 
2018.  Alex  Ricardo  Milan  -  Pregoeiro/Ademir 
Alves Lindo - Prefeito Municipal.

Seção de Material

Modalidade:  Pregão  Presencial  n.º  26/17. 
Processo  Administrativo: 786/17.  Termo 
Aditivo:  238/18.  Termo de Reratificação ao 
Contrato  nº 132/17.  Contratada:  APH 
HOSPITALAR  SERVIÇOS  MÉDICOS  LTDA. 
RetiFicação:  fica RETIFICADA  a razão social 
da empresa conforme os moldes: onde se lia: 
APH GATI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Leia-
se :  APH HOSPITALAR SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA e  também a  exclusão  do  valor  de  R$ 
277.750,00  constante  na  cláusula  3°-  DA 
PRORROGAÇÃO.  Assinatura:  03/09/2018. 

Objeto: serviços de transporte em ambuiância 
tipo  D,UTI  Móvel,  Adulto  e  Neonatal  para 
paciente de alto risco.

Modalidade: Dispensa de Licitação n.º 209/18. 
Processo  Administrativo:  1205/18.  Termo 
Aditivo:  236/18.  Termo  de  Alteração  ao 
Contrato  nº 53/18.  Contratada:  BIOTRANS 
SOLUÇÕES  AMBIENTAIS  EIRELI  EPP. 
Alteração:  fica alterado o getsor  do contrato 
passando  a  ser  Wagner  do  Nascimento 
ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, 
lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde. 
Assinatura: 03/09/2018.  Objeto:  contratação 
de empresa especializda na coleta, transporte 
e diposição final de resíduos sólidos da Saúde. 
- ADEMIR ALVES LINDO - Prefeito Municipal 

Secretaria Municipal
de Administração

– PORTARIA Nº 301/2018 –

ADEMIR  ALVES  LINDO,  Prefeito  Municipal 
de  Pirassununga,  Estado  de  São 
Paulo.......................................

No exercício do cargo e uso das prerrogativas 
legais; e,
Considerando a necessidade de aproveitar ao 
máximo o material  de expediente evitando-se 
gasto desnecessário de papel sulfite,

R E S O L V E : 
I - Fica adotada como padrão e obrigatória a 
impressão  frente  e  verso  dos  documentos  e 
expedientes  emitidos  por  todas  as  unidades 
administrativas  da  Prefeitura  Municipal  de 
Pirassununga.
II - Fica ainda a Seção de Processamento de 
Dados incumbida de identificar as impressoras 

2



_________________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de setembro de 2018 | Ano 05 | Nº 062
______________________________________________________________________________

com  referida  característica,  configurando-as 
para  a  impressão  frente  e  verso,  com  a 
colaboração de outros servidores da área de 
informática.
CUMPRA-SE.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.

Pirassununga, 30 de agosto de 2018.
- ADEMIR ALVES LINDO -
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
VIVIANE DOS REIS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

3


